
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-25 del  19/01/2011

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ferrara.  Attivazione  per  l'anno 
2011 del  contratto  annuale  di  manutenzione  per  le  n.  3 
centraline di monitoraggio delle acque di proprietà della 
Amm.ne Prov.le di FE in gestione ad ARPA-FE, con la 
Ditta C.E.M.I. Technology S.r.l. di Porcia . Importo: Euro 
33.600,00 IVA inclusa.

Proposta n.  PDTD-2010-983 del  30/12/2010

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Coppi Simona

Struttura proponente Eccellenza Ecosistemi Naturali

Dirigente proponente Milan Claudia

Responsabile del procedimento Marescotti Maria Gabriella

Questo giorno 19 (diciannove)  gennaio    2011  presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il 

Direttore  del/della  Sezione Di Ferrara,  Dott.  Coppi Simona,  ai  sensi  del  Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione  Provinciale  di  Ferrara.  Attivazione  per  l'anno  2011  del  contratto 

annuale di manutenzione per le n. 3 centraline di monitoraggio delle acque di 

proprietà della Amm.ne Prov.le di FE in gestione ad ARPA-FE, con la Ditta 

C.E.M.I. Technology S.r.l. di Porcia . Importo: Euro 33.600,00 IVA inclusa.

RICHIAMATE:

- la DDG n. 80 del 23/12/2010- Direzione Amministrativa- Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  per  il  triennio  2011-2013,  del  Piano 

Investimenti  2011-2013,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l'esercizio  2011  e  del  Budget 

generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2011;

 -  la DDG n. 81 del 23/12/2010- Direzione Amministrativa- Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione  linee  guida  e  assegnazione  ai  Centri  di  Responsabilita'  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti per l'esercizio 2011; 

PREMESSO:

- che  è  necessario  ed  indispensabile  procedere  ad  attivare  per  l'anno  2011  il  servizio  di 

manutenzione delle n. 3 centraline di monitoraggio delle acque, di proprietà dell'Amministrazione 

Prov.le, in gestione alla Sez. Prov.le Arpa di Ferrara, con la ditta CEMI TECHNOLOGY S.r.l. di 

Porcia (PN), già affidataria  in questi anni del medesimo servizio, in quanto risulta essere l'unica 

Ditta in grado di fornire idonea assistenza tecnica avendo eseguito la progettazione,  fornitura ed 

installazione  dei  relativi  impianti,  come si  desume dalla  dichiarazione  di  esclusiva  redatta  dalla 

Responsabile S.S.A  Dott.ssa Claudia Milan, acquisita agli atti dell'Ufficio Acquisti;  

- che la Soc. C.E.M.I. Technology S.r.l. di Porcia, interpellata, ha trasmesso con nota prot. 67910 

del 5/11/2010 l'offerta economica per il servizio richiesto, in allegato al presente atto;

RITENUTO:

- necessario ed urgente attivare, il servizio di cui trattasi;

DATO ATTO:

- che l'offerta proposta dalla  Soc. C.E.M.I. Technology s.r.l. di Pordenone, risulta economicamente 

vantaggiosa, in quanto offre il servizio per l'anno 2011, comprensivo della manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle tre centraline di monitoraggio delle acque, alle stesse condizioni economiche e 

contrattuali del contratto in essere e precisamente al costo di Euro 28.000,00 IVA esclusa; 

ATTESO:



- che è stata trasmessa alla Provincia di Ferrara - Servizio Risorse Idriche e Tutela Ambientale, 

la  richiesta  di  contributi  per  la  compartecipazione  alle  spese  di  gestione  della  rete  SINA acque 

sostenute da ARPA;  

SU PROPOSTA:

- della  Dott.ssa  Claudia  Milan,  Responsabile  S.S.A.,  la  quale  ha  espresso  il  proprio  parere 

favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO: 

- del parere di regolarità contabile espresso dalla Referente  Amm.va Dr.ssa Lisa Recca, ai sensi 

del vigente Regolamento Arpa per il Decentramento Amm.vo;

-   che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di 

cui agli artt.4, 5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93  la collaboratrice amm.va 

M. Gabriella Marescotti; 

DETERMINA

1. di attivare con la Soc. C.E.M.I. Technology s.r.l. di Porcia (PN) il servizio di  manutenzione 

ordinaria e straordinaria delle n. 3 centraline di monitoraggio delle acque di proprietà dell'Amm.ne 

Prov.le di Ferrara in gestione ad ARPA-FE, per il periodo di un anno a decorrere dall'1.01.2011 per 

l'importo di Euro 28.000,00 IVA esclusa, così come proposto dalla Società con nota prot. 67910  del 

5/11/2010, in allegato al presente atto;

2. di dare atto che l'Amministrazione Provinciale di Ferrara concorrerà alla spesa di cui al punto 1. 

con un contributo forfetario alle spese di gestione sostenute da ARPA per la manutenzione delle 

centraline di monitoraggio acque, rete SINA;

3. di  dare  atto  che   il  costo  complessivo  di  Euro  33.600,00  IVA  inclusa,  avente  natura  di 

"manutenzioni attrezzature" relativo al presente provvedimento, è a carico dell'esercizio 2011 ed è 

compreso  nel  conto economico preventivo  annuale  con riferimento  al  Centro  di  Responsabilità: 

Servizio Sistemi Ambientali di Ferrara.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

( Dott.ssa Simona Coppi)



 

T E C H N O L O G Y  S.r.l. 

 

 

C.E.M.I. TECHNOLOGY  S.r.l. –   Via Maestri del Lavoro, 67 - Z.I. Porcia Ovest - 33080 PORCIA (PN) ITALY  

Tel. (+39) 0434.924.210 - Telefax 0434.924.037 - e-mail : info@cemitechnology.it 

P. IVA, C.F. e N° Iscrizione Registro Imprese PN 01224200939  – R.E.A. N° 51077– Capitale Sociale Euro 72.500,00 i.v. 

1 

SISTEMI PER IL MONITORAGGIO AMBIENTALE ED IL TELECONTROLLO -  INSTALLAZIONI E MANUTENZIONI 

 
 
 

Prot.  67910       Porcia, 05/11/2010 

 

 

 

Spett.le  

ARPA – EMILIA ROMAGNA 

Sezione Provinciale di Ferrara 

Via Bologna 

44100 FERRARA (FE) 

 

 

c.a. Responsabile SSA 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER LE CABINE DI MONITORAGGIO 

QUALITA’ ACQUE SUPERFICIALI DI PROPRIETA’ DELL’AMM.NE  PROV.LE 

DI FERRARA IN GESTIONE ALL’ARPA DI FERRARA (ANNO 2011). 

   
Con riferimento alla Vs. richiesta telefonica, con la presente Vi formuliamo di seguito ns. migliore 

offerta per l’eventuale fornitura del servizio in oggetto per l’anno 2011.  

L’offerta, che riguarda il servizio di manutenzione alle tre cabine di monitoraggio acque dislocate a 

Ferrara Loc. Ponte della Pace, Focomorto e Pilastri Loc. Ponte dei Santi,  ricalca le condizioni particolari e 

generali indicate nella ns. proposta di contratto (Vers. 1.2 del 17.10.2001) trasmessa con nota nr.15/2001 del 

18.10.2001, integrata successivamente dalla ns. nota nr.08/2002 del 09.01.2002 e recentemente dalla ns. nota 

nr.118/2004 del 15.01.2005. 

 

Canone annuo ………………………………………………………………… 28.000,00 euro IVA esclusa 

 

 



 

T E C H N O L O G Y  S.r.l. 

 

 

C.E.M.I. TECHNOLOGY  S.r.l. –   Via Maestri del Lavoro, 67 - Z.I. Porcia Ovest - 33080 PORCIA (PN) ITALY  

Tel. (+39) 0434.924.210 - Telefax 0434.924.037 - e-mail : info@cemitechnology.it 

P. IVA, C.F. e N° Iscrizione Registro Imprese PN 01224200939  – R.E.A. N° 51077– Capitale Sociale Euro 72.500,00 i.v. 

2 

Condizioni di fornitura: 

♦ Durata del contratto: 01.01.2011 / 31.12.2011 

♦ Fatturazione:   trimestrale posticipata 

♦ Termini di pagamento:  90 gg df fm 

♦ Intestazione contratto: C.E.M.I. Technology S.r.l. 

    Via Maestri del Lavoro, 67 – Z.I. Porcia Ovest 

    33080 – PORCIA (PN) 

    P.IVA 01224200939 

    Telefono 0434.924.210 

    Telefax 0434.924.037 

 

Rimanendo a disposizione per ulteriori chiarimenti che si rendessero necessari, cogliamo l’occasione per 

porgerVi distinti saluti.  

 

 

        C.E.M.I. TECHNOLOGY S.r.l. 

                   ZANCAI  Andrea 

 

 

 

 

 



N. Proposta:   PDTD-2010-983   del    30/12/2010

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Ferrara

OGGETTO:    Sezione  Provinciale  di  Ferrara.  Attivazione  per  l'anno 2011 del 
contratto  annuale  di  manutenzione  per  le  n.  3  centraline  di 
monitoraggio delle acque di proprietà della Amm.ne Prov.le di FE in 
gestione  ad  ARPA-FE,  con  la  Ditta  C.E.M.I.  Technology  S.r.l.  di 
Porcia . Importo: Euro 33.600,00 IVA inclusa.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Recca Lisa, Responsabile Amministrativo/a di  Sezione 

Di Ferrara, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo.

Data  19/01/2011
Il/La Responsabile Amministrativo/a


